

Svar Rek. 49/2021, Svar på Rek. 49/2021 fra MR-K og NORDBUK

1. Rekommandasjon

Rekommandasjonen har følgende ordlyd:

Nordisk råd rekommanderer Nordisk ministerråd

att besluta en gemensam nordisk idrottsstrategi för ansökan om större idrottsevenemang

att besluta möjligheten till finansiering via existerande fonder alternativt nya medel att främja idrottsligt utbyte för barn och ungdomar i och de nordiska länderna

2. Meddelelse fra Nordisk ministerråd

2.1 Nordisk samarbeid om fellesnordiske søknader om større idrettsarrangementer

De nordiske idrettsministrene undertegnet i oktober 2003 Erklæring om de nordiske regjeringers samarbeid på idrettsområdet. Erklæringen bygger opp under et utstrakt samarbeid på myndighetsnivå innenfor idrett og ble første gang vedtatt og undertegnet i Norge i februar 1994 av de daværende nordiske idrettsministre. Erklæringen tar utgangspunkt i en felles oppfatning av idrettens betydning for samfunnet. Samarbeidet er basert på respekten for den frivillige innsatsen i idretten, samt de demokratiske idrettsorganisasjoners selvstendighet på nasjonalt og internasjonalt nivå. En viktig del av samarbeidet består i å utveksle erfaringer og drøfte aktuelle idrettspolitiske spørsmål. Dette blir ivaretatt gjennom jevnlig møter på embetsnivå. I idrettssamarbeidet legges det vekt på koordinering av nordiske synspunkter i internasjonale samarbeidsorganer.

Det foregår et sterkt samarbeid mellom nordiske idrettsorganisasjoner og spesialforbund der hvor det gir god mening å samarbeide om større sportsbegivenheter bl.a. innen fotball, ishockey og håndball. Samarbeidet om felles nordisk søknad om FIFA Women's World Cup 2027 er et slikt eksempel. I flere land foregår det et strategisk samarbeid med kommuner og aktører innen idretten også når det gjelder events.



Erfaringer fra de nordiske landene viser at delt vertskap for idrettsarrangementer mellom nordiske lande gir mest mening innenfor større lagsportsgrener med behov for flere, store arenaer (eksempelvis fotball, håndball og ishockey). Som det fremgår ovenfor, er det allerede et sterkt samarbeid mellom relevante nordiske idrettsorganisasjoner og spesialforbund innenfor nettopp disse sportsgrenene.

2.2 Samlet vurdering av forslaget om idrettsstrategi

MR-K ser positivt på en samordning mellom idrettsorganisasjonene i Norden i den grad de selv mener det er relevant. Samarbeid om fellesnordiske søknader om idrettsarrangementer vil trolig kunne medvirke til flere større idrettsarrangementer i regionen, nye initiativer og styrket fellesskap og nettverk innen idretten i Norden. *Det er imidlertid ikke MR-Ks samlede vurdering at det er behov for en fellesnordisk strategi ettersom et sterkt samarbeid mellom relevante nordiske idrettsorganisasjoner og spesialforbund allerede pågår.* MR-K vurderer at eventuelle fellesnordiske strategier best utvikles av og på initiativ fra idrettsorganisasjoner og/eller spesialforbund der de finner dette relevant. *MR-K vurderer det derfor ikke hensiktsmessig at det fra politisk side vedtas å iverksette en fellesnordisk idrettsstrategi om større idrettsarrangementer.*

3. Finansieringsmuligheter for å fremme idrettsutbytte for barn og ungdommer i Norden

MR-K har innhentet følgende svar fra Nordisk Børne- og Ungdomskomiteé (NORDBUK) i spørsmålet om finansieringsmuligheter for å fremme idrettsutbytte for barn og ungdommer i Norden:

Enligt kriterierna för Nordiska ministerrådets kulturstödprogram och Norden 030 stödprogrammet är det inte möjligt att få stöd beviljat för idrottsaktiviteter. Därför avsätter NORDBUK 500.000 DKK i 2022 för att främja idrottsligt utbyte för barn-och ungdomar i och de nordiska länderna. Stödet kommer att ingå i det nya stödprogrammet för civilsamhället som lanseras i 2022 och administreras av Nordisk kulturkontakt. Beviljningen är en öronmärkning för främjandet av idrottsligt utbyte för barn-och ungdomar i och de nordiska länderna.

Nordisk ministerråd anser herved at rekommandasjonen er delvis oppfylt.